
 

  

 

 

 

Liturgijska godina ''A'' Godište XXV., br.  7/2023. 
 

SRETAN USKRS 
Jedan moj, sada već pokojni, poznanik, ra-

zočaran raznim životnim očekivanjima i udar-

cima, znao bi reći: "Alkar Ante u ništa!" Eto u-

pravo tako. Ili uskrsnuće ili jedno veliko ništa. Na-

spram uskrsnuća stoji smrt! Smrt je stanje koje 

ispunja čovjeka strahom koji ga neprestano pro-

goni. Ova je činjenica za nas neprihvatljiva jer 

nema logike. Buni se sva naša priroda: roditi se, 

zatim umrijeti i završiti. Nadati se, stvarati, ljubiti i 

zauvijek izgubiti! Protiv smrti ne pomaže revolu-

cija, referendumi i deklaracije. To je užasna mora 

koja visi nad čitavim čovječanstvom. Pred smrću 

najmoćniji i najsposobniji gube bitku. Sam Krist 

morao je umrijeti i biti pokopan, ali je on svojim 

uskrsnućem izrugao smrt, otupivši joj žalac. 

Kako su lijepe i utješne Gospodinove riječi: 

"Tko vjeruje u mene, ako i umre, živjet će." (Iv 11, 

25). Koliko je ljudi kroz povijest u ovim Kristovim 

riječima pronašlo utjehu! Koliko je ljudi vjerom u 

njegovo uskrsnuće osmislilo svoje patnje. Koliko 

je otrto suza na ožalošćenim majčinskim licima. 

Vjera u Kristovo uskrsnuće znači da će sve što je 

vrijedno biti spašeno. Naš Bog ne radi kao ljudi: 

stvaraju da bi uništili, ljube a onda zaborave, os-

vajaju pa gube. Poslije Kristova uskrsnuća naši 

su grobovi spavalište, klijalište novoga života. 

Ovo su ideali koji stvaraju mučenike koji spremno 

za Krista umiru, ne samo fizički, nego umiru gri-

jehu i sebičnosti u svakom novom danu. Naspram 

divne istine uskrsnuća svijet nam nudi samo ma-

glu i izlizane floskule. Jednom riječju odgovor koji 

nudi filozofija ovoga svijeta jest tama!  

Juda je otišavši od Isusa otišao u noć, ne 

samo u onu večernju, polnoćnu, nego u noć duše! 

Naša vjera počiva na svjedočenju samih apos-

tola. Prisjetimo se njihova stanja na dan Velikoga 

petka: očaj, strah i razočaranje... To je upravo 
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Juda je otišavši od Isusa otišao u noć, ne 

samo u onu večernju, polnoćnu, nego u noć 

duše! Naša vjera počiva na svjedočenju samih 

apostola. Prisjetimo se njihova stanja na dan Ve-

likoga petka: očaj, strah i razočaranje... To je u-

pravo slika nas u svijetu bez vjere u uskrsloga 

Isusa. Što se dogodilo pa su se te kukavice u 

samo 48 sati promijenile? Sveti Ivan Zlatousti li-

jepo veli: "...bezbroj njih pokušalo je uništiti ime 

Raspetoga, a dogodilo se suprotno... živi su se 

borili protiv mrtvoga i ništa nisu mogli... Odatle je 

očito da je to božansko propovijedanje. Jer ot-

kuda bi dvanaestorici ljudi, i to neukima, palo na 

pamet da takvo što poduzmu? Otkuda bi oni... 

došli na pomisao da započnu boj protiv svega 

svijeta... Kako bi dakle oni, koji za Kristova života 

ne izdržaše napad Židova, mogli, kad je on umro 

i bio pokopan, zametnuti boj s cijelim svijetom, 

da on – kako vi kažete – nije uskrsnuo, niti im 

govorio i povratio odvažnost?" Evanđeoska po-

ruka uskrsloga nije završila, ona i dalje traje.  

Za sve nas! Isusovo uskrsnuće znači da ni-

smo zaboravljeni od Boga i ostavljeni u tami i tra-

gedijama ovoga života. Isusovo uskrsnuće znači 

da na kraju slijedi pobjeda dobra nad zlom jer 

Bog je ljubav, a ljubav je jača od svakoga zla i 

grijeha. Zato je uskrsna nedjelja "vrhunska vi-

jest". 

Sretan i blagoslovljen Uskrs svim župljanima i 

prijateljima, ma gdje bili! 

Don Josip Galić, župnik 

                                                                                                                            
 

 

ŽUPA KATEDRALA 

 

Cvjetnica i Uskrs 



Cvjetnica                3. 4.  – 9. 4. 2023. 

                                                            Župni list, br. 7/2023. 

  LITURGIJSKA ČITANJA MISE KROZ TJEDAN 

 

Ponedjeljak, 3. travnja 

7:00 Zoran Lucović za ++ roditelje Blagu i Dragojlu 

18:00 Zlatko Topić za ++ roditelje Maru, Stanka, Ja-

nju, Mirka i ostale ++ iz obitelji Topić i Pažin 

18:00 Stela Kraljević za ++ majku Rozu Perić 

Utorak, 4. travnja 

7:00 Katica Stijaković za ++ roditelje Nikolu, Anicu, 

brata Ivana i ostale ++ iz obitelji Stijaković i Pa-

ponja 

18:00 Roditelji za +++ Nelu Zovko i baku Janju 

18:00 Ankica Rozić za ++ roditelje Jakova, Lucu, 

baku Maru, djeda Franu 

Srijeda, 5. travnja 

7:00 Ilija Vidačak za ++ roditelje Nikolu, Ružu, braću 

Stjepana, Dragu, sestre Ivicu, Katu i zeta Ve-

selka 

18:00 Kći Smilja za ++ majku Anđu, brata Tomu i Ne-

venku Bliznac 

18:00 Obitelj za + Peru Banovića 

Četvrtak, 6. travnja, Veliki četvrtak 

11:00 Misa posvete sv. ulja 

18:00 Misa večere Gospodnje 

Petak, 7. travnja, Veliki petak 

18:00 Obredi Velikoga petka 

Subota,  8. travnja, Velika subota 

20:00 Obredi Velike subote 

Nedjelja, 9. travnja, Uskrs 

8:00 Obitelj za + Matea Đaltu 

9:00 Frano Sesar za + kći Antoniju, roditelje Mariju, 

Jozu, Matiju i Luku 

10:00 Missa pro populo 

11:00 Misa na nakanu 

18:00  Branka Knezović za + supruga Mladena 

 

 

 

 

 

 

 

 

CVJETNICA 

Na blagdan Cvjetnice Crkva se spominje 

Isusova trijumfalnog ulaska u Jeruzalem u 

dane prije Pashe, što je opisano u sva če-

tiri Evanđelja, ali i njegove muke koja je u-

slijedila nakon toga. Kad je ulazio u Jeru-

zalem, narod je dočekao Isusa mašući pal-

minim i maslinovim grančicama i raspros-

tirući svoje haljine, putem kojim je išao ja-

šući na magarcu. Na Cvjetnicu svećenik 

nosi crvenu, a ne ljubičastu boju odjeće 

kao u ostalim korizmenim danima. Uglav-

nom se prije svete Mise upriliči ophod ili 

procesija, odnosno narod se okupi izvan 

crkve, noseći u rukama grančice (palmine, 

maslinove ili neke druge) koje svećenik 

blagoslovi, navijesti evanđelje o ulasku 

Gospodinovu u Jeruzalem, a nakon toga 

vjernici ulaze u crkvu. Na Cvjetnicu se um-

jesto redovitoga čitanja evanđelja čita ili 

pjeva Muka (po Mateju, Marku ili Luki). 

Blagoslovljene grančice se obično nose 

kući i zataknu za križ. Stare prošlogodišnje 

grančice se ne smiju bacati u smeće, nego 

se zakopavaju u zemlju ili  češće spa-

ljuju.  U crkvi se pepeo od spaljenih gran-

čica koristi za pepeljanje na dan Pepel-

nice. 

 



    Uskrs                                                                                           10. 04.  – 16. 4.  2023. 

  Župni list, br. 7/2023.    

  

Ponedjeljak, 10. travnja, Uskrsni ponedjeljak 
7:00 Iva Vasilj za ++ supruga Peru, roditelje Stojana, Maru, 

Ivana, Stojku, i ostale ++ iz obitelji 
11:00 Misa na nakanu 
18:00 Obitelj za ++ Petra i Ivana Smiljanića i ostale ++ iz obi-

telji 
18:00 Ljubica Bošnjak za ++ roditelje Nikolu Matiju, brata Mi-

lenka i ostale ++ 

Utorak, 11. travnja 
7:00 Ruža Kraljević za + Marinka  
18:00 Djeca za ++ Slavka i Slavicu Leko 
18:00 Obitelj za ++ Iliju i Anku Zubac 

Srijeda, 12. travnja 
7:00 Obitelj za ++ Jelu, Vinka, Marijana Merdžu te Vesnu, Mla-

dena i Ivicu Krtalića 
18:00 Ljilja Srdarević za + supruga Borislava-Antuna 
18:00 Stanislav i Tihana Pinjuh za ++ roditelje Stipu, Jelu, Iliju, 

Maru, brata Vladu, Sandru, Brunu Dujmovića i ostale ++ 
iz obitelji Pinjuh i Pehar 

Četvrtak, 13. travnja 
7:00 Marija za svoje ++ 
17:00 Vjenčanje: Kuzman- Babić 
18:00 Luca Previšić za + supruga Milu 

Petak, 14. travnja 
7:00 Anđa i Veselko Čale za sve ++ iz obitelji Čale i Bevanda 
7:00 Slobodanka Nuić za + supruga Krunu (1god.) 
17:00 Vjenčanje: Petrušić- Stojanović 
18:00 Vjenčanje: Topić-Vučak 

Subota 15. travnja 
7:00 Nada Leko za ++ supruga Tomislava, roditelje Mirka, 

Šimu brata Dragana 
17:00 Vjenčanje: Stojčić-Marušić 
18:00 Mara Senkić za ++ supruga Ivana, i ostale ++ iz obitelji 

Senkić i Smiljanić 

Nedjelja, 16. travnja  
7:00 Antonia Kraljević za + supruga Marka, roditelje Antu, 

Šimu, Stjepana i Milu 
9:00 Iva Vasilj za ++ roditelje Ivana, Ljubicu i ostale ++ 
10:00 Missa pro populo 
11:00 Biserka Raspudić za ++ supruga Stjepana i ostale ++ iz 

obitelji Raspudić i Hrst 
16:00 Vjenčanje: Soldo-Dizdar 
18:00 Djeca za ++ roditelje Ivana i Stanu Raspudić 
 

LITURGIJSKA ČITANJA MISE KROZ TJEDAN 

 

Dj 10,34a.37-43; Ps 118,1-2.16-
17.22-23; Kol 3,1-4 (ili: 1Kor 5,6b-8); 
Iv 20,1-9 

Trebalo je da Isus ustane od mrtvih. 

   Čitanje svetog Evanđelja po       
Ivanu 

Prvog dana u tjednu rano ujutro, 
još za mraka, dođe Marija Magda-
lena na grob i    opazi da je kamen s 
groba dignut. Otrči stoga i dođe k Ši-
munu Petru i drugom učeniku, kojega 
je Isus ljubio, pa im reče: »Uzeše Go-
spodina iz groba i ne znamo gdje ga 
staviše.« 

Uputiše se onda Petar i onaj 
drugi učenik i dođoše na grob. Tr-
čahu obojica zajedno, ali onaj drugi 
učenik prestignu Petra i stiže prvi na 
grob. Sagne se i opazi povoje gdje 
leže, ali ne uđe. Uto dođe i Šimun Pe-
tar koji je išao za njim i uđe u grob. 
Ugleda povoje gdje leže i ubrus koji 
bijaše na glavi Isusovoj, ali nije bio uz 
povoje, nego napose svijen na jed-
nome mjestu. 

Tada uđe i onaj drugi učenik koji 
prvi stiže na grob i vidje i povjerova. 
Jer oni još ne upoznaše Pisma da I-
sus treba da ustane od mrtvih. 

Riječ Gospodnja. 

 



Župni ured je otvoren: 
Radnim danom:  

8:30-11:00 i 15:30-17:00 
te redovito nakon svete Mise. 

Subotom poslije sv. Misa.   
Za hitne slučajeve u svako doba. 

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com; 
www.katedrala-mostar.info 

 

 
   

 
 
 
 

Župni list, br. 7/2023. 

ŽUPA KATEDRALA - MARIJA MAJKA CRKVE 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 
tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 

Župnik: don Josip Galić 
Župni vikari: don Dragan Filipović i 

don Branimir Bevanda te 
Sestre milosrdnice: s. Ernestina Zovko,  

s. Matea Krešić i s. Elvira Lovrić 
 

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje nazaretskog doma: 
ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj! 

ŽUPNI LIST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru. 

uređuje i odgovara don Josip Galić, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Za redovinu 

Zoran Mišić 50, Martin Planinić 50, Željko 

Damjanović 50, Mato Budimir 50, Anka Mari-

janović 100, Božo Ćorić 100, Nikola Šimuno-

vić 100, Božo Stojić 100, Ivan Šakić 50, Vla-

dimir Džidić 100, Stana Perić 100, Drago Pu-

šić 100, Ljilja Bajo 100, Ivan Rozić 100, Ante 

Kordić 50, Pero Arar 50, Jozo Luburić 50. 

Za crkvu 

N.N. 50, Željko Vladić 50, Martin Planinić 50, 

Boris Žulj 100, Božo Ćorić 50, Ivuša Cvitković 

20, Marija Z. 100, Josip Šimunović 100, Živko 

Hrsto 100, Krešimir Batinić 50, N.N. 10, Ivan 

Rozić 150, Pero Arar 50. 

Za listić 

Obitelj Iličić 10, Robert Doko 20, Ljubica Mili-

ćević 10, Mara Bubalo 10, Marija Bošnjak 10, 

Tomislav Knezović 10, Tomislav Doko 10, Ta-

dej Jelčić 10, Jozo Karačić 10, Antonija Šimu-

nović 10, Pero Arar 10.  

Za caritas 

N.N. 10, N.N. 10, Ivanka Ćavar 30, Davorka 

Perić 30, Ana Andačić 10, Antonija Šimunović 

10, N.N. 20, N.N. 30.  

                   
 

 

 

 

NAŠI DAROVATELJI - ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI 

USKRSNA ISPOVIJED U  
KATEDRALI 
Utorak, 4. travnja 2023. ispovijed svih žu-

pljana: 9, 16 i 19 sati. 

KRIŽNI PUT NA HUM 

Veliki petak, 7. travnja u 14 sati. 
 
Molitva na uskrsno jutro 

Aleluja, aleluja! 
Faljen Isus slavna Divo! 
Daj ti meni dobar dar, 
ja ću tebi bolji glas 
od Isusa Sina tvoga. 
Jutros ti je usrksno. 
Na nebesa uzašo. 
Daj mi ga, Gospe daj, 
na umrli dan, 
ko što je tebi na 
jutarnji dan!!! 

 


